
N.º 247

viernes 20 de diciembre de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/5864 (1/1)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
AGENCIA VASCA DEL AGUA

5864
RESOLUCIÓN de 13 diciembre de 2024, del Director General de la Agencia Vasca del Agua, por 

la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, del 
puesto de trabajo de Jefe/a de Oficina Territorial de las Cuencas Cantábricas Occidentales.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 102.2 de la Ley 11/2022, de 1 de diciembre, de 
Empleo Público Vasco, y en la Resolución de 25 de octubre de 2024 (BOPV n.º 222, de 24 de 
noviembre), del Director General de la Agencia Vasca del Agua, por la que se anunciaba la con-
vocatoria pública para la provisión, por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo de 
Jefe/a de Oficina Territorial de las Cuencas Cantábricas Occidentales,

RESUELVO:

Primero.– Designar a D. Javier Aguirre Orcajo Jefe de la Oficina Territorial de las Cuencas Can-
tábricas Occidentales de la Agencia Vasca del Agua, código U11856 dotación 2, nivel 29.

Segundo.– La presente Resolución surtirá efectos desde el 21 de diciembre de 2024.

Tercero.– Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Conse-
jero de Industria, Transición Energética y Sostenibilidad, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 13 de diciembre de 2024.

El Director General de la Agencia Vasca del Agua,
ASIER LOPEZ ETXEBARRIA.


